
Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna vakariņās par godu ANO ģenerālsekretāra Bana
Kimūna vizītei Latvijā

  Publicēts pirms vairāk nekā 11 gadiem

Publicēts: 14.11.2013.

Augsti godātais Ģenerālsekretāra kungs! Ļoti cienījamā Bana kundze! Ekselences! Dāmas un kungi!   Man ir patiess prieks

sveikt Jūs Rīgā Latvijas Republikas nacionālo svētku nedēļā!

 

Pirms 95 gadiem 18.novembrī Latvijas tauta īstenoja brīvības alkas un nodibināja neatkarīgu Latvijas Valsti. Rīt mums būs iespēja

uz šo nozīmīgo brīdi, kā arī uz valsts tālāko attīstību izvērtējoši paraudzīties konferencē „Latvijas valsts veidošana un atjaunošana

vēsturiskā skatījumā”, un esmu patiesi pagodināts, ka Jūs, Ģenerālsekretāra kungs, esat piekritis tajā piedalīties.

 

Jau 1921.gadā Latvija iestājās Tautu Savienībā - Apvienoto Nāciju Organizācijas priekštecē. Latvija aktīvi iesaistījās tās darbā, īpaši

pievēršoties starptautiskā miera un drošības jautājumiem, konfliktu risināšanai ar diplomātiskām metodēm un labklājības

veicināšanai. 

 

Diemžēl Nacistiskās Vācijas un Padomju Savienības totalitāro režīmu slepenā vienošanās noveda pie starptautiskā tiesiskuma un

kārtības sabrukuma, Otrā Pasaules kara un ilgstošas tautu apspiešanas. Arī Latvijai un abām pārējām Baltijas valstīm starptautiskā

kārtības sabrukuma sekas nozīmēja piecdesmit gadu ilgu okupāciju.

 

Tāpēc Baltijas valstis bija vienīgās Tautu Savienības dalībvalstis, kuras 1945.gadā vairs nevarēja piedalīties Apvienoto Nāciju

Organizācijas dibināšanā. Mēs tai pievienojāmies tikai pēc neatkarības atgūšanas 1991.gadā. Kopš tā brīža mūsu prioritāte ir

spēcīgas, visaptverošas, demokrātiskas un pamattiesības aizstāvošas starptautiskas sistēmas attīstība.

 

Ģenerālsekretāra kungs!

 

Jūsu vizīte ir unikāla – tā ir pirmā Apvienoto Nāciju Organizācijas ģenerālsekretāra vizīte Latvijā. Tā ir apliecinājums Latvijas

sasniegumiem, kļūstot par demokrātisko vērtību nesēju, pilntiesīgu Eiropas Savienības, NATO, kā arī citu starptautisko organizāciju

dalībnieci ar atvērtu un brīvu sabiedrību un augošu sociālo un ekonomisko labklājību. No palīdzības saņēmējvalsts Latvija ir kļuvusi

par palīdzības sniedzēju. Dalība Apvienoto Nāciju Organizācijā un citās institūcijās ir devusi iespēju nodot mūsu pieredzi citām

valstīm, stiprinot demokrātiju un stabilitāti pasaulē.

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-andra-berzina-uzruna-vakarinas-par-godu-ano-generalsekretara-

bana-kimuna-vizitei-latvija

Pasaule nemitīgi mainās, un mēs saskaramies ar arvien jauniem izaicinājumiem. Tajā pašā laikā Apvienoto Nāciju Organizācijas

galvenie mērķi paliek nemainīgi – miera un cilvēktiesību nodrošināšana, ekonomiskā un sociālā attīstība visā pasaulē. Šie mērķi

sasniedzami, sadarbojoties visām valstīm, neatkarīgi no to ģeogrāfiskā novietojuma un attīstības līmeņa.

 

Augsti godātais Ģenerālsekretāra kungs!

 

Latvija augstu vērtē Jūsu darbu, un mēs apliecinām atbalstu Jūsu otrās prezidentūras darba programmai. Latvija arī turpmāk

atbalstīs Jūsu pūles, kas vērstas uz mieru un drošību visā pasaulē, Apvienoto Nāciju Organizācijas efektivitātes stiprināšanu,

cilvēktiesību ievērošanu un ilgtspējīgas attīstības veicināšanu.

 

Atļaujiet man uzsaukt šo tostu par Jums, Ģenerālsekretāra kungs, un Jums, Bana kundze!

 

Par Jūsu veselību un panākumiem!

 

Par stipru un efektīvu Apvienoto Nāciju Organizāciju!

 

https://www.president.lv/lv/galerija/apvienoto-naciju-organizacijas-ano-generalsekretara-bana-kimuna-ban-ki-moon-un-banas-sun-tek-ban-soon-taek-kundzes-oficiala-vizite-latvija#27048
https://www.president.lv/lv/galerija/apvienoto-naciju-organizacijas-ano-generalsekretara-bana-kimuna-ban-ki-moon-un-banas-sun-tek-ban-soon-taek-kundzes-oficiala-vizite-latvija#27373
https://www.president.lv/lv/galerija/apvienoto-naciju-organizacijas-ano-generalsekretara-bana-kimuna-ban-ki-moon-un-banas-sun-tek-ban-soon-taek-kundzes-oficiala-vizite-latvija#27374
https://www.president.lv/lv/galerija/apvienoto-naciju-organizacijas-ano-generalsekretara-bana-kimuna-ban-ki-moon-un-banas-sun-tek-ban-soon-taek-kundzes-oficiala-vizite-latvija#27375
https://www.president.lv/lv/galerija/apvienoto-naciju-organizacijas-ano-generalsekretara-bana-kimuna-ban-ki-moon-un-banas-sun-tek-ban-soon-taek-kundzes-oficiala-vizite-latvija#27376
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna vakariņās par godu ANO ģenerālsekretāra Bana Kimūna vizītei Latvijā
	Saistītas tēmas

